
  
СОВЕТ  

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 
О предложении о безвозмездной передаче недвижимого имущества из 

собственности Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области в собственность 

Ивановской области  
Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

29 сентября 2025 года 

 

Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона и от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации в федеральную собственность или муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области, пунктом 4 главы II Положения о порядке управления  и 

распоряжения муниципальным имуществом Наволокского городского 

поселения, утвержденного решением Совета Наволокского городского 

поселения от 28.04.2016 № 30, Совет Наволокского городского поселения 

решил: 

1. Предложить Правительству Ивановской области принять на 

безвозмездной основе недвижимое имущество из собственности 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области в собственность Ивановской области согласно 

прилагаемому перечню. 

2. Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района направить в Департамент управления имуществом 

Ивановской области документы, предусмотренные постановлением 



Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374, для подготовки 

проекта распоряжения Правительства Ивановской области о передаче 

объектов, указанных в пункте 1 настоящего решения, в собственность 

Ивановской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области в сети 

«Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                           Е.Л. Ананьев 

 

Глава Наволокского городского поселения                                В. А. Коптев  

 

г. Наволоки 

29 сентября 2025 года 

№ 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  

решением Совета Наволокского городского поселения  

от 29.09.2025г. № 50 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, предлагаемого к передаче на безвозмездной основе из собственности Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области  

в собственность Ивановской области 

 
 

 N  
п/п 

   Полное    
наименование 
организации  

     Адрес      
местонахождения 
организации/ИНН 
  организации   

Наименование 
 имущества   

     Адрес      
местонахождения 
   имущества    

Кадастровый номер Площадь 

земельного участка 

Индивидуализирующ

ие 
  характеристики    
   имущества <1> 

Балансовая 
стоимость  
имущества  

Остаточная 
стоимость  
имущества  

Кадастровая 

стоимость 

1 Наволокское городское  

поселение 

Кинешемского 

муниципального района 

Ивановской области 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, ул. 

Ульянова, д.6А 

сооружение 

– дорога 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, пер. Дачный 

37:07:010302:342 - протяженность 

2 м 

204,33 0 - 

2 Наволокское городское  

поселение 

Кинешемского 

муниципального района 

Ивановской области 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, ул. 

Ульянова, д.6А 

земельный 

участок 

(дорога) 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, пер. Дачный 

37:07:010302:343 12 кв.м. - - - 1642,08 

3 Наволокское городское  

поселение 

Кинешемского 

муниципального района 

Ивановской области 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, ул. 

Ульянова, д.6А 

сооружение 

– дорога 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, проезд 

Первый 

37:07:010217:157 - протяженность 

1 м 

14341,23 0 - 

4 Наволокское городское  

поселение 

Кинешемского 

муниципального района 

Ивановской области 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, ул. 

Ульянова, д.6А 

земельный 

участок 

(дорога) 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, проезд 

Первый 

37:07:010217:158 3 кв.м.    410,52 



5 Наволокское городское  

поселение 

Кинешемского 

муниципального района 

Ивановской области 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, ул. 

Ульянова, д.6А 

сооружение 

– тротуар 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, ул. Ульянова 

37:07:000000:2055 - протяженность  

189 м 

14562,25 - - 

6 Наволокское городское  

поселение 

Кинешемского 

муниципального района 

Ивановской области 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, ул. 

Ульянова, д.6А 

земельный 

участок 

(тротуар) 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, ул. Ульянова 

37:07:000000:2065  320 кв.м. - - - 35136,00 

7 Наволокское городское  

поселение 

Кинешемского 

муниципального района 

Ивановской области 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, ул. 

Ульянова, д.6А 

сооружение 

– дорога 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, ул. Ульянова 

37:07:000000:2058 - протяженность 

2 м 

247,02 0 - 

8 Наволокское городское  

поселение 

Кинешемского 

муниципального района 

Ивановской области 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, ул. 

Ульянова, д.6А 

земельный 

участок 

(дорога) 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, ул. Ульянова 

37:07:000000:2063 82 кв.м. - - - 9003,60 

9 Наволокское городское  

поселение 

Кинешемского 

муниципального района 

Ивановской области 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, ул. 

Ульянова, д.6А 

сооружение 

– тротуар 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, ул. Энгельса 

37:07:000000:2061 - протяженность 

187 м 

31273,25 0 - 

10 Наволокское городское  

поселение 

Кинешемского 

муниципального района 

Ивановской области 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, ул. 

Ульянова, д.6А 

земельный 

участок 

(тротуар) 

Ивановская область, 

Кинешемский район, г. 

Наволоки, ул. Энгельса 

37:07:000000:2064 583 кв.м. - - - 64013,40 

 

 


